[bookmark: _GoBack]令和５年７月１３日
保護者の皆様
愛知県立日進西高等学校長　家子　利幸

令和５年度「ラーケーションの日」について

盛夏の候　保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、愛知県では、子供の学び（ラーニング）と保護者等の休み（バケーション）を組み合わせた、平日だからこそできる学校外での主体的・体験的な学びを応援するための「ラーケーションの日」をスタートします。
つきましては、本校における導入時期、届け出の方法、「ラーケーションを取ることができない日（期間）」を次のとおり定めましたので、県教育委員会が作成した保護者用リーフレットとあわせてご確認いただくようお願いします。
１　導入時期
令和５年９月１９日（月）から令和６年３月２９日（金）
２　届け出の方法
「ラーケーションの日申請書」により、保護者から届け出てください。
３　本校の「ラーケーションの日を取ることができない日（期間）」
・ 当該学年の定期考査週間及び定期考査等の受査日
（定期考査、課題・実力テスト、学びの基礎診断）
・ 再考査・追認考査対象者は指導期間及び受査日
・ 学校行事（修学旅行、球技大会、始業式・終業式、卒業式及び関連行事）
・ 長期休業日の平日
・ その他当該生徒への説明会や指導等が行われる日
　　４　本校Webページにある「ラーケーションの日申請書」に必要事項を御記入の上、
原則１週間前までに担任に御提出ください（当日申請は不可）。
　　５　「ラーケーションの日」取得日は出席停止・忌引き等と同様の扱いとします（皆勤に関わらない）。出席とならなった分の授業内容は家庭学習等で補うこととし、補充等は行いません。ただし、進級・卒業に関わる場合は補充を行います。
　　６　令和５年度につきましては２日間申請できます。令和６年度以降につきましては、本年度末に改めてご案内いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　担　当　　教頭　関　友彦、丹下浩樹
　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先　　　　　０５２－８０４－２１３１

届け出日　令和　　　年　　　月　　　日

愛知県立日進西高等学校長　殿

ラーケーションの申請書（令和５年度用）

以下の通りラーケーションの日を申請いたします。

１　　　　　年　　　　　組　　　　　番　　氏名

　　　（保護者氏名　自署）

○　取得希望日
令和　　　　年　　　　　月　　　　　日　（　　　）

○　取得回数　　　　１　・　２　　回目（○で囲んでください）

【　生徒本人　→　担任　→　教務　】

切り取り

保護者　様

下記のとおり、ラーケーションの日の取得を承認します。

　　　　　年　　　　　組　　　　　番　　氏名

令和　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日　（　　　　　）　　１　・　２　　回目

（担任氏名　自署）